
 
Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 

Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) 
Tel. 02 9834091 – Fax 02 98231916 

Codice meccanografico MIIC89800D – Codice fiscale 97272320157 
www.istitutodezza.edu.it 

Al sito web della scuola 
All’albo online 

Oggetto: RIAPERTURA/PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA INERENTE ALL’AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 45 
DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI DOCENTI PER LA FIGURA DI TUTOR PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI CO-
CURRICOLARI IN ORARIO ANTIMERIDIANO A VALERE SUL PROGETTO PNRR – Competenze STEM e multilinguistiche 
nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 
Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30152 
CUP Progetto: E74D23002730006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e in particolare l’art. 53;  
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il DPCM del 30/09/20 n. 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del MI”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO l’art. 45 del D.I. 129/2018;  
VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il vigente CCNL del Comparto Scuola; 
VISTA la Circolare del MIUR n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale 
esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il D.I. n. 129/18, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO i regolamenti europei vigenti in materia di PNRR;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR);  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12.04.23 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, recante 
“Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario 
finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 
a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 
opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”;  
VISTO l’allegato 1 – quota A e B – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della M1C1 del PNRR;  
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15.11.23 con la quale il MI ha diramato le 
istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 
VISTO l’atto di concessione prot. n° m_pi.AOOGABMI.U.0022737 del 18.02.2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTA la delibera del CdI n. 77 del 2/10/23 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’a.s. 
23/24;  
VISTA la delibera del CdI n. 88 del 13.02.2024 di approvazione del P.A. dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “TUTOR” per le attività relative alla linea di intervento 
A “Competenze STEM e Multilinguismo per le Studentesse e per gli Studenti delle Scuole Statali di ogni ordine e 
grado” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;  
VISTO l’avviso di selezione per l’individuazione di docenti interni come TUTOR suindicato, prot. n. 1506 del 
09.05.2024;   
PRESO ATTO CHE alla data di scadenza (18.05.24) non sono pervenute istanze di partecipazione nel numero 
richiesto dal bando;  
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  

DECRETA 

- Che il termine per la presentazione delle domande al suddetto avviso di selezione per l’individuazione di personale 
docente interno come TUTOR per il progetto suindicato, è prorogato fino alle ore 12:00 del 26 maggio 2024;  

- Che la presente proroga è pubblicata in albo online, amministrazione trasparente e apposita sezione PNRR.  

Il RUP Dirigente Scolastico 
                 Dott.ssa Laura Cusinato 

M
IIC

89
80

0D
 -

 A
F

D
A

F
40

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
65

 -
 2

0/
05

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da CUSINATO LAURA

http://www.istitutodezza.edu.it/

		2024-05-24T19:21:06+0200
	LAURA CUSINATO




